Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________ № _____________
                  г. Саянск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании ст. 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст.3,13,ч.1ст.29 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15, руководствуясь п.3 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 19.12.2016 № 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.11.2010 № 051-14-119 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», п.3 ч.1 ст.4 Устава городского округа муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 14.03.2016 № 110-37-174-16 (опубликовано в газете «Саянские зори», № 10 (3873) от 17.03.2016, (вкладыш «официальная информация» стр. 10-12), № 11 (3874) от 24.03.2016, (вкладыш «официальная информация» стр. 1-2), следующие изменения:

1.1. В пункте 4 подпункта 30 главы 9 раздела II изложить в следующей редакции:
«4. Свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык при обращении с заявлением многодетной семьи, а также молодого родителя неполной семьи, не достигшего возраста 36 лет;
1.2. В абзаце 3 пункта 37 главы 11 раздела II слова «пунктом 29» заменить словами «пунктом 30;».
1.3. Пункт 85 главы 23 раздела II слова: «ЕГРП» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости;».
1.4. В абзаце 2 пункта 35 главы 10 раздела II слова: «ЕГРП» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 4.1. пункта 1.1. настоящего постановления.
4. Подпункта 1.1. пункта 1. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

Мэр городского округа муниципального
образования «город  Саянск»                                                      О.В. Боровский

исп. Казакова Э.В.тел.8(39553)52421

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа
муниципального образования «город Саянск»
по экономической политике и финансам                                                                           М.Н.Щеглов
_____________
       (дата)

Заместитель мэра городского округа по вопросам
жизнеобеспечения города - председатель комитета
по жилищно-коммунальному хозяйству,
транспорту и связи                                                                                                                 Ю.С. Перков
____________
        (дата)

Начальник отдела правовой работы                                                                                         Н.И.Брода
____________
     (дата)

Управляющий делами администрации
городского округа
____________                                                                                                                         М.В. Павлова
    (дата)

Ведущий  специалист межведомственного
 электронного взаимодействия и муниципальных услуг
____________                                                                                                                        Е.Ю. Сергеева
     (дата)

Председатель Комитета
по архитектуре и градостроительству
        _______________                                                                                                         М.А. Малинова
    (дата)

РАССЫЛКА:
1экз.  -     ОПР
1экз.   -    в дело
1 экз. – в газету «Саянские зори»
1экз.  -     в комитет по архитектуре и градостроительству
1 экз. – СМЭВ и МУ
_____________________________________________
5экз
Электронная версия правового акта  и приложения к нему соответствует бумажному   носителю

 ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ведущий специалист по землепользованию
и контролю                                                                                                                             Э.В. Казакова
______________
           (дата)